|[.‘

Berv, Determyin (o5 O reneinl

g5 . - : - g E—gﬁi}"ﬂs‘:{—
;m ' LZZDCR'?" w (_:le{ﬁ‘ﬁ%ms A __ |
B 1 6it. 2016
Zilfaore Pt U
iy ARRIVO
CITTA DI RAGUSA
SETTORE 1V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

' Annotata al Registro OGGETTO : Impegno spesa € 3.330,00 per
Generale rimborso spese a volontari del Servizio di
Volontariato Comunale ¢ Progetto “Mi
indata Q16U 2018 Impegno a Ragusa”.
N. 770
N.55 SETTORE 1V
_Data 31- ¢ 5-_2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2016 CAP. 1687.9 Imp. 73V /41
MISSIONE 11 - PROGRAMMA 01 -TITOLO 1- MAGROAGGREGATO 03-
3° LIVELLO 02 - 4° LIVELLO 99 — 5° LIVELLO 999

1L, RAGIONIERE
Fe1

L’anno duemilasedici, il giorno Tmnfma del mese di maqgio nell’ufficio del
Settore 1V, il Dirigente Arch. Marcello Dimartino, ha adottato la seguente
determinazione:




PREMESSO che:

« I'Amministrazione Comunale di Ragusa, con Deliberazione della Giunta Mumc1pale
n. 17 del 24/01/2014, ha istituito il Servizio di Volontariato comunale;

« 1 volontari del servizio di Volontariato comunale progetto “Mi Impegno a Ragusa”
sono impegnati nei Settore [ — II - IV e VII di questa Amministrazione a fronte di
un lavoro di pubblica utilita per una durata massima di 20 ore settimanali;

« I’impegno dei volontari permette di garantire 1’apertura di varie strutture comunali su
cui gia insistono degli impegni vincolati da parte dell’ Amministrazione nei confronti
di societa sportive, dal momento che le citate societad svolgono attivita ausiliaria e
sussidiaria rispetto a quelle proprie dell’Ente locale nel campo della prosecuzione
sportiva e delle politiche giovanili, attivita che se svolte direttamente dal Comune
avrebbero refluenza senz’altro pill pesanti nel bilancio dell’Ente € pertanto la spesa si
configura come necessaria ai sensi dell’art. 163 comma 2, in considerazione
dell’attuale gestione provvisoria dell’esercizio finanziario;

« i volontari del suddetto servizio svolgono presso i vari Settori, attivita di volontariato
necessario a garantire I’apertura di varie strutture comunali, quali gli impianti sportivi
etc.;

« che trattasi di spesa urgente e non frazionabile;

CONSIDERATO:

« la convenienza economica e l'interesse del Comune per lo svolgimento del servizio in
argomento;

«» che si rende necessario impegnare la somma di € 3.333,00 per maggio, nell’anno
2016;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I’art.53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e servizi comunali
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30.10.1997 che attribuisce
al Dirigente la gestione delle attivita finanziare nell’ ambito degli obiettivi assegnati al
settore di competenza.

Visto ’art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicitd ed efficacia
della Determinazione;

Visti gli art. 14 ¢ 17 del Regolamento di contabilita Comunale, approvato con delibera
del C.C. n° 44 del 20/06/97,;

Vista l'attestazione sulla regolaritd contabile e copertura finanziaria da parte del
Responsabile del Servizio Ragioneria;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto e qui integralmente
richiamate:



1) Di impegnare la somma di € 3.333,00 da utilizzare esclusivamente per il rimborso delle
spese sostenute dal Servizio di Volontari Comunali e del progetto “Mi Impegno a
Ragusa”; '

2) Di imputare la somma complessiva di € 3.333,00 al Cap. 1687.9 - Bil. 2016 - Imp.?ﬂ'/
— Missione 11 - Programma 01 - Titolo 1 — Macroaggregato 03 — 3° Livello 02 - 4° 16
Livello 99 — 5° Livello 999;

3) Di dare atto che le spese verranno sostenute sotto la vigilanza e la responsabilita del
Dirigente e con capacitd di spesa unitaria entro i limiti previsti dal regolamento di
economato.

4y Dare atto che trattasi di somme necessaric a garantire 1’apertura di varie strutture
comunali su cui gia insistono degli impegni vincolati da parte dell’Amministrazione nei
confronti di societa sportive e che pertanto tali somme si rendono necessarie ad evitare
che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.,

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE
Arch. Marcellg artino
W

Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti Settori/uffici: Segretario Generale - Gabinetto Sindaco -
Ragioneria

IL DIRIGENTE DEL JV 3ETTORE
Arch. Ma: Dimartino



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Al sensi degli Artt. 147 — bis e 153, comma 5 del D.Lgs 267/2000, e per quanto previsto dall'art.
17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di Regolaritd Contabile e attestazione della

copertura finanziaria.

e

IL DIRIGENTE DEL S )] 10 FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al

Segretario Generale.
IL MESSO CO ALE
e (j'Sa}b! Fiancnsco)

06 610, 2016
Il sottoscritto Messo comunale attesta &cgwfﬂnento del su indicato periodo di pubblicazione e ciog
dal 0661y 2016 al .+ 2016

Ragusa . . ﬁr‘ 61 2016

Ragusa

IL MESSO COMUNALE

Pe 13 conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.
Ragusa

RETARIO GENERALE




